2

     [image: image1.png]

                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                  АДМИНИСТРАЦИЯ

               ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                            СЫЗРАНЬ

              САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 19.02.2025 № 543
Об установлении нормативов состава сточных вод для объектов абонентов ООО «Сызраньводоканал», сбрасывающих сточные воды в централизованную систему водоотведения (канализации) городского округа Сызрань

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  07.12.2011  № 416-ФЗ  «О водоснабжения и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 № 644 "Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании рассчитанных значений нормативов состава сточных вод ООО «Сызраньводоканал» от 20.01.2025 № 76/02, руководствуясь Уставом городского округа Сызрань Самарской области, Администрация городского округа Сызрань

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить нормативы состава сточных вод для объектов абонентов ООО «Сызраньводоканал», сбрасывающих сточные воды в централизованную систему водоотведения (канализации) городского округа Сызрань, согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Отменить постановление Администрации городского округа Сызрань от 02.03.2022 № 466 «Об установлении нормативов состава сточных вод для абонентов организаций, сбрасывающих сточные воды в централизованную систему водоотведения (канализации) городского округа Сызрань».

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Сызрань в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы городского округа Сызрань по городскому хозяйству – руководителя Комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Сызрань Шмалько А.И.
Глава городского округа Сызрань                                             С.Е. Володченков
Приложение
к Постановлению Администрации

городского округа Сызрань
                                                                                                           от 19.02.2025 № 543
Нормативы

состава сточных вод для объектов абонентов ООО «Сызраньводоканал», сбрасывающих сточные воды в централизованную систему водоотведения (канализации) городского округа Сызрань

	№ п/п
	Наименование загрязняющего вещества
	Норматив состава сточных вод, мг/дм3

	1
	Аммоний-ион
	5,96

	2
	БПК5
	59,9

	3
	ХПК
	138,2

	4
	Взвешенные вещества
	92,59

	5
	Фосфор фосфатов
	0,46

	6
	Магний
	40

	7
	НСПАВ
	0,25

	8
	Железо
	0,33

	9
	Фенол, гидроксибензол
	0,001